FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE RIO FORTUNA – ESTADO DE SANTA
CATARINA. ATA DA SESSÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2020,
PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 001/2020. Aos vinte e um (21) dias do mês de janeiro
do ano de dois mil e vinte (2020), às 10h30min (dez horas e trinta minutos), na sede da
Prefeitura Municipal de Rio Fortuna, estiveram reunidos para participarem da Sessão
Pública do Pregão Presencial nº 001/2020, que objetiva a contratação de prestador
de serviço de médico pediatra, a Pregoeira e a Equipe de Apoio, nomeados por meio
do Decreto nº 001/2020. Às 10h30min, a Pregoeira declarou aberta a Sessão do
Pregão Presencial nº 001/2020 e anunciou a única empresa interessada:  LIGIA MARIA
HADEMANN ESSER, inscrita no CNPJ 22.982.790/0001-90, cujos envelopes, incluindo
o de número 03, foram protocolados na data de hoje, 21 de janeiro, às 10h05min.
Dando início à sessão, Pregoeira e Equipe de Apoio rubricaram todos os envelopes.
Após, a Pregoeia abriu o envelope de nº 03, no qual consta a Declaração de
Cumprimento dos Requisitos de Habilitação. Dessa etapa da Sessão, verificou-se que
a empresa participante cumpre os requisitos constantes no referido edital. Encerrada
essa fase, foi aberto, então, o envelope contendo a Propostas de Preço.  Analisando a
proposta apresentada, a Pregoeira declarou que esta atende às cláusulas editalícias,
sendo que a empresa cotou o item de número 1 pelo valor unitário de R$ 64,50
(sessenta e quatro reais e cinquenta centavos). Em seguida, abriu-se o envelope de nº
02, contento os documentos de Habilitação. Analisando a documentação, Pregoeira e
Equipe constataram que os documentos de habilitação da empresa vencedora
cumprem todos os requisitos constantes no Edital de Pregão Presencial nº 001/2020.
Por isso e por não haver qualquer espécie de recurso por parte dos presentes ao
Pregão, a Pregoeira ADJUDICA, nesta Sessão, o item da empresa vencedora. Nada
mais havendo a ser tratado, a Pregoeira encerrou a Sessão do Pregão, da qual foi
lavrada esta Ata, devidamente assinada pelos presentes. Rio Fortuna/SC, 21 de janeiro
de 2020.

CARLA WIEMES     SINTIA MILENA BOEING
                  Pregoeira              Membro da Equipe de Apoio

CHÁRBEL VANDRESEN
Membro da Equipe de Apoio